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从容器到魂器 
云的交付件
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三次技术⾰革命
第三次技术⾰革命的第三阶段。
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蒸汽时代

1760
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系统应⽤用

瀑布式 1998

桌⾯面应⽤用

RUP/CMM2005

互联⺴⽹网应⽤用

敏捷开发 2008

云+端应⽤用

精益⼯工程2014



时代催⽣生变⾰革
总在寻找新的理念和⼯工具。

⽅方法论 社区 协作 架构 平台 发布

1. 瀑布式 

2. 敏捷开发 

3. 精益⼯工程

1. 公司内部 

2. ⾏行业组织 

3. 开源社区

1. ⽂文档和吼 

2. 版本控制 

3. Git Flow

1. 两层CS 

2. 三层BS 

3. 微服务

1. 软硬⼀一体 

2. Linux 

3. 云 

1. 安装盘 

2. 发布源 

3. 容器



从敏捷到精益
互联⺴⽹网时代的开发⽣生命线：

社区，⽣生态和云

Code

代码

Testing

测试

Integration

集成

Release

发布

Operation

运维

Deployment

部署



如何成就爆款应⽤用
客户就是最好的产品经理。

CEO说 CTO说 ⼯工程师说 客户说



如何变得更敏捷
聚焦，突破，试错，迭代 = 精益

需要将业务分为应对变化的部分，和积累沉淀的部分，以不同的迭代粒度推进。



这让⼈人想起了：魂器
我读书少，你可别骗我。

// 制作魂器的过程就是你把你的灵魂
分裂开，将⼀一部分藏在⾝身体外的某个
物体中。这样，即使你的⾝身体遭袭击
或者毁坏，你也死不了。因为还有⼀一
部分灵魂在世间未受损害。 //

魂器的定义
哈利·波特



再回来看看容器
有⼀一种似曾相识的赶脚。

// 制作容器的过程就是你把你的业务
分裂开，将⼀一部分藏在变化外的某个
部署环境中。这样，即使你的局部遭
变化或者重构，业务死不了。因为还
有⼀一部分核⼼心在镜像中不受损害。 //

容器和微服务对未来IT架构的深远影响



Docker，容器技术
⼈人类历史上迄今发展速度最快的开源单品，俗称【爆款】。

2008 2013 2014 2015 Coming soon…



新加坡 DigitalOcean

中国

美⻄西 AWS

⾹香港 AWS

东京 DigitalOcean

然⽽而，现实总是很⾻骨感
下⾯面的图⼤大家应该懂的



Docker Daemon连接官⽅方Index
获取Metadata。

根据Metadata的信息，Docker 
Daemon与Mirror服务器建⽴立连
接。

Image如果在Mirror命中则直接返
回，不命中则从Docker官⽅方
Registry拉取。

采⽤用Stream的⽅方式，传输与缓存
同时进⾏行。

Docker Mirror服务
Docker加速器原理：



回馈社区
给⼤大家发枪也是⼀一种⽅方式。

虽然运营Mirror有不⼩小的成本，但我们希望能对社区做出持续的
贡献。 

DaoCloud宣布Docker Hub Mirror服务永久免费 

Posted on March 19, 2015 by fiona feng

也欢迎在座有识之⼠士，帮我们继续完善Mirror组件。 

即将在Github上公开，欢迎PR。





那谁在⽤用Docker？
根据我们运营Docker加速器期间对⽤用户的回访发现：
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我为什么要⽤用Docker?
采纳容器+微服务架构的实践动因：

O2O P2P 物联⺴⽹网 移动应⽤用
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50%

70%

90%

50%

100%

90%

80%

90%

50%

80%

100%

50%

80%

90%

40%

资源利⽤用率

灰度发布

运维⼀一体化

弹性伸缩



微服务容器集群

容器加速
镜像

云主机
监控

业务备份
与快照

数据分析
与智能

互联⺴⽹网应⽤用
商店微服务

集群
弹性
架构

动态
绑定

⾃自动
构建

灰度
发布

50%

90%
80%

95%

50%

系统架构：



微服务容器集群
业务架构：







谢谢
内测⽤用户（互联⺴⽹网应⽤用） 

合作伙伴（ISV开发商） 

技术社区（开源组织） 

【合作招募中】 



中国第⼀一家专注于容器技术的云计算公司，
由EMC与VMware前⾼高管创⽴立，核⼼心研发
团队来⾃自Oracle，Microsoft，阿⾥里，盛⼤大
等⼀一线⾼高科技公司。 

成⽴立于2014年，于2015年获得光速安振⻛风
险投资，总部位于上海。在北京及旧⾦金⼭山设
有分⽀支机构。

道客⺴⽹网络


